
Tarih: 03.02.2023 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

 

                                    

                                                                                   

                                                                              

FİTNE VE BOZGUNCULUK 

Muhterem Müslümanlar! 

Yüce dinimizin gayesi, yeryüzünde barış 

ve huzuru sağlamaktır. Bu nedenle dinimiz, 

nefreti, bozgunculuğu ve fitneyi şiddetle 

yasaklamıştır. Bu yasaklardan olan fitne ve 

bozgunculuk, toplumda kargaşa çıkartmak ve 

insanlar arasında ayrılık meydana getirmektir. 

Bir toplumda ortaya çıkan fitne, çoğu 

zaman o toplumun parçalanmasına sebep olur. 

Toplumda hak ve batılın birbirine karışmasına 

neden olur. Kişiyi kardeşinden ve en yakın 

sevdiklerinden ayırır. Toplumsal hayatın alt üst 

olmasına sebep olur. Kişiler arasındaki sevgiyi, 

saygıyı sarsar ve toplumda tedavisi zor yaralar 

açar. Kardeşi kardeşe düşman eder. Fitne; 

kavgaların çıkmasına, dostlukların bozulmasına 

ve masumların zarar görmesine sebep olur. Bu 

nedenle dinimiz, fitneyi ve fitneye götüren her 

çeşit kötü davranışları yasaklamıştır. Nitekim 

ayet-i kerimede bu husus şöyle dile 

getirilmiştir: 

 “(Ey mü’minler!) Öyle bir fitneden 

sakınınız ki o, içinizden sadece zulmedenlere 

erişmekle kalmaz (umuma sirayet ederek 

hepsini perişan eder) biliniz ki Allah’ın azabı 

şiddetlidir.”
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Peygamber Efendiniz (s.a.v) de bir hadis-i 

şeriflerinde şöyle buyurmuştur: “Fitne 
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uykudadır. Onu uyandırana Allah lanet 

etsin!”
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Aziz Kardeşlerim! 

Fitne ve fesada neden olanlar, hakikati terk 

ederek şeytanın oyuncağı haline gelirler. Bu 

sebeple kendimizi ve çevremizi fitne ve 

bozgunculuktan uzak tutmalıyız. İnsanların 

birliğini bozan ve sevgi bağlarını koparan 

kimseler gibi olmamalıyız. Aksine, halkı 

uzlaştırmaya çalışmalıyız. Müslümanlar olarak, 

fitne ve fitneye sebep olan kötü söz ve 

davranışlardan uzak durmalıyız. Birlik ve 

beraberliğimizi de korumaya çalışmalıyız. 

Ayrıca toplumsal huzurumuzu bozmaya 

çalışanlara karşı da tedbirli ve uyanık olmalıyız. 

Sırf kendi menfaatlerini düşünerek toplumun 

huzurunu kaçıranlar, büyük bir vebal altına 

girdiğini asla unutmamalıdırlar. Nitekim ayet-i 

kerimede Yüce Rabbimiz: “Fitne; öldürmekten 

daha şiddetli, daha büyük bir suçtur”
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buyurmuştur. 

Değerli Mü’minler! 

Yüce Allah’ın verdiği bilgiye göre fitne 

çıkaranlar, dinin sadece işlerine gelen 

kısımlarını da kullanarak toplumda bozgunculuk 

yapmadıklarını iddia ederler. Nitekim ayet-i 

kerimede onlar şöyle tarif edilir: “Onlara 

‘yeryüzünde fesat çıkarmayın, bozgunculuk 

yapmayın’ denildiğinde, ‘biz ıslah edicileriz!’ 

derler. İyi biliniz ki, onlar bozguncu ve ifsat 

edicilerin ta kendileridir. Fakat onlar, ne 

yaptıklarının farkında değillerdir.”
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Öyleyse fitne ve bozgunculuktan uzak 

durmalı ve Peygamberimizin şu hadisine 

uymalıyız: “Şüphesiz mutlu kimse, fitnelerden 

uzak kalandır! Şüphesiz mutlu kimse, 

fitnelerden uzak kalandır! Şüphesiz mutlu 

kimse, fitnelerden uzak kalan ve bir belaya 

uğradığında sabredendir. (Fitneye katılana) 

vah yazık!”
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